
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 Ano II | Edição 257



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO  3
Atos Oficiais 3
Decretos 3

Saae Ambiental 3
Licitações e Contratos 3
Homologação / Adjudicação 3



Quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 257

PODER EXECUTIVO 

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº3617
De 07 de dezembro de 2021.

“Abre crédito adicional suplementar na 
Contadoria do SAAE – Saneamento 
Ambiental de Águas de Lindóia, e dá 
outras providências”.

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da 
Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO a autorização contida na Lei nº 
3215/2020 (Lei Orçamentária Anual para 2021);

CONSIDERANDO o inteiro teor do expediente nº 
6773/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria do SAAE-Saneamento 
Ambiental de Águas de Lindóia um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 50.170,00 (Cinquenta mil, cento e 
setenta reais), a saber:
03. SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

03.03 Engenharia e Meio Ambiente

03.03.01 Estação Tratamento de Água

17.512.0318.2303.0000...3.3.90.39.00...Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica...R$ 20.000,00

03. SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

03.03 Engenharia e Meio Ambiente

03.03.02 Estação Tratamento de Esgoto

17.512.0319.2302.0000...3.3.90.39.00...Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica...R$ 30.170,00

Art. 2º O valor de R$ 50.170,00 (Cinquenta mil, cento e 
setenta reais) será coberto com recursos de anulação parcial 
das seguintes dotações orçamentárias:
03. SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

03.02 Administração e Finanças

03.02.01 Administração e Finanças

04.122.0317.2301.0000...3.3.90.39.00...Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica...R$ 11.000,00

03. SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

03.03 Engenharia e Meio Ambiente

03.03.01 Estação Tratamento de Água

17.512.0311.1311.0000...4.4.90.52.00...Equipamentos e Material 
Permanente...R$ 1.000,00

17.512.0318.2303.0000...4.4.90.52.00...Equipamentos e Material 
Permanente...R$ 18.796,00

17.512.0322.1316.0000...4.4.90.51.00...Obras e Instalações...R$ 9.817,00

03. SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

03.03 Engenharia e Meio Ambiente

03.03.02 Estação Tratamento de Esgoto

17.512.0319.2302.0000...4.4.90.52.00...Equipamentos e Material 
Permanente...R$ 9.557,00

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes na Lei nº 
3.045/2017 – Plano Plurianual – PPA, e Lei nº 3.181/2020 – Lei 
de Diretrizes Orçamentárias – LDO para o exercício de 2021.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
07 de dezembro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal –

Saae Ambiental

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LIN-
DÓIA

Extrato de homologação - Face ao constante dos autos 
Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, 
o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº 
006/2021 Processo nº 024/2021, referente a Contratação de 
empresa para fornecimento da licença de uso de software 
por prazo determinado, com atualização mensal, que garanta 
as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, 
conversão, implantação e treinamento, para diversos setores 
do Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia – SAAE, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA,empresa 
vencedora: FIORILLI SOC. CIVIL LTDA SOFTWARE, CNPJ 
nº 01.704.233/0001-38, valor total R$ 144.000,00; Determino 
a convocação da empresa vencedora para a assinatura do 
contrato. Publique-se.

Águas de Lindóia, 06 de dezembro de 2021

JOÃO BATISTA ORRU

Presidente.


	PODER EXECUTIVO 
	Atos Oficiais
	Decretos
	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2021-12-08T19:17:17-0300
	Publicação Oficial do Município




